岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１０月２日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

地域スポーツ課 スポーツ企画係 田中 寛之

内 線  2618

直 通  058-272-8799

FAX  058-278-2604

障がい児・者の運動・スポーツ実施状況調査の結果について

県が初めて実施した標記調査の結果がとりまとまりましたので、お知らせします。

１ 調査概要

 （１）調査目的

   岐阜県における障がい児・者の運動・スポーツの実施状況を把握し、今後のパラスポー

ツ振興施策を立案する際の基礎資料とする。

（２）調査方法

    無記名式のインターネットアンケート

（３）調査対象

    県内に居住する７歳以上の障がい児・者（６５９人）

（４）調査期間

    令和５年６月３０日（金）～７月４日（火）

２ 調査結果

岐阜県ホームページ「障がい児・者の運動・スポーツ実施状況調査（令和５年度）」

ＵＲＬ: https://www.pref.gifu.lg.jp /page/320462.html

別添「障がい児・者の運動・スポーツ実施状況調査（概要）」

３ 今後の予定

  学識経験者、スポーツ関係団体及び指導者等で構成される岐阜県スポーツ推進審議

会で今後取り組むべき施策等を議論します。

https://www.pref.gifu.lg.jp/